

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

XI Nr. 12

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 25 MARS 1903

Löp. Nr. 564

PARLAMENTET.

En representativ delegation af "Manufacturers Association" uppvaktade i förra veckan regeringen med en begäran om förhöjd tulltaxa. Denna förening representerar ett kapital på 400 millioner dollars. De hade gått så långt i sitt nit, att de upprättat ett förslag till reviderad tulltaxa, däri att de kurens från U. S. Tyskland och andra land omöjliggjordes. Regeringen gaf emellertid det beskedet, att någon tullrevision ej vore att förvänta detta år.

Järnvägsminister Blair framlade i fredags en regeringsproposition, om tillsättandet af en järnvägskommission, hvilken skulle afskaffa järnvägskommiten i Privy Council. Denna kommission skall få stor myndighet, bland annat kontroll öfver frakttaxorna, expressbolagens inbegrifna. Att dömma af diskussionen torde denna bill blifva pröfvad med stor omsorg af partierna utslutande i syfte att få den så varsam som möjlig.

En regeringskommissionär skall tillsättas med uppgift att afgifva rapport öfver Canadas kommunikationsbehov, förutadesvis västra Canadas järnvägar samt St. Lawrence routens betydelse för Canadas handel och sjöfart. Som svar på en del förfrågningar af Mr. Puttee angående arbetet vid St. Andrews slussarne invid Winnipeg, upplyste arbetsministern, att kontraktet skulle vara färdigt den 19 juli 1903. Kontraktsumman belöpte sig till \$469,000 af hvilka 90 proc. skulle avanceras under arbetets gång. Hittills hade dock endast \$26,045 utbetalts. Kontraktörerna hafva sökt få specifikationerna ändrade, hvilket dock ej medgifvits.

Justitieministrens ändring i Expropriationsakten, som gifver regeringen rätt att återtaga stenbrott och detta under vissa villkor var föremål för en liflig debatt, likaså hans bill om skärpande af straff för sedligheten sårande teaterföreställningar eller föreläsningar.

Mr T. O. Davies (Saskatchewan) introducerade en resolution, uttalande nödvändigheten för parlamentet genast vidtagna åtgärder, för kommunikationerna i N. W. Territorier na förbättras, på grund af den enorma invandringen.

Mr Boyd, Marquette, framlade en motion att parlamentet skall sammankallas till session sista torsdagen i hvarje månad.

Den nya valkretsindelningen kommer att gifva Manitoba tre och N. W. Territorier na fyra nya parlamentsombud.

För mejerister, fjäderäppelfödare samt idkare af svinävel.

Genom Territorial departementets för jordbruk försorg har nu fullbordats organisationen af ofvannämnde. Den, stora framgång som "hast-, boskap- och får associationen" rönt, gjorde det till en nödvändighet att till deras egen ömsesidiga

ga fördel äfven organisera andra till jordbruk hörande näringar. Från det möte som nyigen afhölls i Lacombe för detta ändamål framhålla vi följande utdrag af förhandlingar och beslut:

Mejeristernas Association med C. T. Daykin som President, afgaf följande resolution "att mötet uttalar sitt erkännande af den kooperativa principen i handhavandet af mejerier under regeringens uppsigt och beskydd som det nu existerar i Territorier na, och uttalar det hop att de närvarande förhållandena må fortvara etc." Vid efteråt hållet direktörsmöte blef C. W. Peterson vald till sekreterare och tjänstgörande direktör.

Svinävelns Association valde Dr. Harrington Lacombe till president, afgaf följande resolution: "Att mötet önskade i förhandlingarne upptaga dess hertliga tack för det värdefulla bistånd som regeringen lämnat, till "The Territorial Live Stock Ass'n" och för det värdefulla arbete, som i denna riktning nedlagts af kommissionären för ofvannämnda association för boskapsköttens skydd och framgång i Nordvästern etc."

Fjäderäppelfödare Associationen, organiserades med John A. Turner, som president, och antog, med nästan förändring samma stadgar som svinävelns association och invillde som ex-officio medlemmar af associationen, kommissionären för jordbruket och boskapsköttens. Vidare beslöts, vid ett efteråt hållet gemensamt möte af alla direktörerna för ofvannämnda association att söka åstadkomma en årlig utställning och att för detta ändamål kallade ett gemensamt möte af direktörerna för de olika boskaps och landbruks associationerna att sammankallas i Calgary under marknadsveckan i nästföljande maj för att där diskutera detaljerna för en dylik utställning och om överenskommande till godt resultat kan ske, bringa projectet till utförande äfven om att utforska hvilket bistånd som kan påräknas från såväl den territoriala som dominionregeringen.

Canada-Nyheter.

Fort William har beslutat att icke försälja sina municipala telefoner och ledningar.

Två guldklumpar värderade till \$1,872 har insändts till Ontariobanken i Fort Williams från "The Anglo-Canadian Gold Estates".

Frakt för nordvästern från plats öster om Fort Williams kan, enligt upplysning från C. P. R. fraktas öfversjöarne via Owen Sound på och efter den 10 April.

En hjord af värdefull boskap har afsändts från Spirit Lake, Ia., med Springfield, Canada som destinations art. Dessutom kommer en annan försändning af samma slag att afgå från Eoadbrock, Ia. Denna nyhet bör vara särdeles välkommen för en stor del af våra farmare och kommer att vara till mycken nytta för hela nordvästern.

Emigranterna till Canada behöfva flera fartyg. Allan Linien har varit nödsäkad fransiga sig kontrakter på andra platser ty de behöfva alla sina fartyg för öfverförande af den sig allt mer

ökande emigrantströmmen till Canada. Deras nu på väg hit, på atlanten varande, och direkt till Halifax destinerade ångare medföra: 276 första klass, 655 andra klass och 1.870 tredje klasspassagerare.

Drunknade, Robert Green och Henry Vanciel som i går lämnade White house för att öfver isen bege sig till Daysville, Ont. har ej framkommit och mån som utsändts för att söka dem har återkommit med den underättelse att de efter sökta ej kunde återfinnas, hvarför de måst hafva omkommit.

Kommitteen, som omhänderhaft arrangerandet af banketten för Hon. Mr. Thomas Greenway, hvilken gifves i afton i Balduf, är öfvertygade om att denne, det liberala partiets veterar, skall mötas af en demonstration så entusiastisk att han skall känna sig minst tio år yngre. Gästerna, som komma från provinserna alla hörn och kanter äro ifriga att få visa sin erkännelse för och sin uppmärksamhet mot Manitobas "grand old man".

Kolonisationsagenten J. C. Speers har återkommit till Winnipeg från en resa genom Saskatchewan. Han för väster ut genom Doukhoborernas byar och fann att dessa sättnare hade det bra och vore i tillfälle att hjälpa sina bröder i Yorktondistriktet, hvilka för tiden höst genom sin påbörjade pilgrimsresa råkad i betydliga omständigheter. I måndags afsändes till dessa en vagnslast bestående af 40 hästar, att ersätta dem som gått förlorade genom dessa fanatikernas eget förvalande. Doukhoborerna hålla nu på att göra sig af med all sin slagbo-skap för att i dess ställe anskaffa kreatur af mjölkkras, såsom Ayreshires, Holsteins och Jersey raserna, enär de till stor del ämna ingå i mejerihandtering. Sättnare af andra nationaliteter göra äfven stora framsteg i detta distrikt. — Enorma massor af snö har fallit öfver hela denna del af landet och är detta, enligt erfarna landbrukares påståendet ett godt omen för den kommande skörden. I anseende till den oerhörda massa af nya sättnare som dagligen tillströmma äro de krigsliggande städerna, Davidson, Hanley, Rosthen, Dundurn, Saskatoon, Oiler, Hague och Duck Lake alldeles öfverfulla af landsökare och det är nästan omöjligt finna logis för alla. Det ser ut som Saskatoon skulle blifva det kommande handels centrum för Battleford distriktet. Massor af allehanda varor ankomma dagligen till denna plats och gör dervarande handlande allt hvad i deras förmåga står för att kunna möta de allt mer stigande fordringarne på mångt och mycket. Agenterna i detta distrikt hafva gjort sig beredda att tillmötesgå, ej allenast de nu ankommande sättnarne utan äfven den förökade massa af dessa som väntas.

Branden får en släng af slevven. C. P. R. kommer att nedlagga omkring \$200,000 på ny station, nya kontorsbyggnader och en ny bro i Bränden.

I östra Canada har värplöjningen redan begynt.

Grand Trunk banan som nu söker pressa sina planer genom parlamentet, loftar att göra en hel del för Canada. Sälundis skall bolagets huvudutskenningsham-

nar anläggas i Maritimprovinserna i östra Canada är man naturligtvis angelagen om att se det stora järnvägs förslaget genomförd.

Kolsträjkerna i Fernie, B. C., som pågått i nära sex veckor, har afslutats och kon anses som en seger för arbetarne. Aarbetaröfverensningen har erkänts af bolaget och prislistan skall verderas.

Bref från Scandinavia.

Korgauktionen i Hilltorp skolhus den 21 dennes var väl besökt och afären gick raskt undan och prisen höllo sig ganska högt uppe, oaktadt det fanns en myckenhet korgar. En del personer tycktes tro att det icke skulle bli något öfver att sända till de nödlidande, men för dem som vore af den åsikten och därför höllo sig hemma finns ännu ett tillfälle att visa sin öfvervillighet ty lördagen d. 28 kommer en liknande auktion att gå af stapeln hos Mr. A. Erickson i Norge och som det är de "ledande" som äro arrangörer der, hoppas vi att en stor summa blir synlig i redovisningslistan från det hållet. Vår nettobehållning blef \$39.70, icke så dåligt. Väder och vind äro fortfarande gynsamma ty litet snö faller då och då och en någorlunda jämn kyla är rådande så att slödföre är i allmänhet godt. I så kallade vintertid dagar gå nu litet hvar i våra bygder ty släktningar och vänner i gamla landet har bestämt sig för en tur öfver oceanen när värsel rikligt börjar skina. Skada att de ej kom på den tanken för en tre a fyra år sedan när vi kunde bjuda den så billigt land. Dock bättre sent än aldrig.

Fran utlandet.

Förenta Staterna.

— Ångpannan på ett lokomotiv exploderade i lördags i Tonton, Mass., dödade lokomotivföraren.

— Vid obduktion af liket efter A. A. Phares i Jacksonville N. J. befans hans mage innehålla ett grain stryknin. Hans hustru som hade köpt samma sorts gift på der varande apotek arresterades.

— De fem största slakteriförmor na blefvo i fredags, af Missouri högsta domstol, pliktfulla \$5,000 hvar för olaglig kombination genom hvilken de kontrollerade köttprisen. De blefvo äfven dömda att betala rättegångskostnader hvilka belöpa sig till \$5,000 och om detta ej är gjort inom 30 dagar från domens afkunnande skola de förvisas från staten.

— Under den ofarfarligast storm som i förra veckan rasade i Wyoming blefvo fem Cowboys skilda från sina kamrater och förolyckades.

Venezuela. President Castro har resignerat.

England Ett telegram från London säger att Mrs. Florence Maybrick som varit i fängelse sedan 1889 kommer att erhålla sin frihet nästa år.

Saxen. "För det barn hon väntar." Till "Wiener tageblatt" meddelas från Geneve: Prinsessan Louise har förklarar, att hon ämnar bo-

sätta sig i England. Hon ämnar på detta sätt få behålla det barn hon väntar.

Hofvet i Dresden har definitivt afslagit hennes begäran att få se sina barn.

Frankrike Svenskt vinterfält-tågslif i fransk tidskrift. Den stora franska tidskriften "L'illustration" bjuder i sitt senaste nummer på en helsidsteckning, visande, hur svenskt kavalleri följager det skid-löpande infanteriet. I en liten artikel, signerad Charles Rabot, påvisas det praktiska i denna användning af hästkraften till fromma för människokraften.

— Svenska församlingen i Paris beslöt vid ordinarie kyrkostämma under minister Åkermans ordförandeskap den 22 dennes att den 1 november i år fira kyrkans 25-årsjubileum — den invigdes hösten 1878 — med en hötidlighet, till hvilken ärkebiskopen i Uppsala samt församlingens föregående pastorer, prostarna Flygare och Hemberg samt professor N. Söderblom, skola inbjudas.

Ryssland. Oron bland de ryska arbetarna. I Özgarne har, enligt en korrespondens från Petersburg till ett tyskt blad, det ryska socialdemokratiska arbetarpartiets Petersburg-kommittee riktat ett i tusental tryckt upprop till alla Petersburgs arbetare. Dessa uppmanas däri att understöja textilarbetarna i Stieglitz, hvilka på grund af linestoff-tillning till ett antal af 8,000 arbetlag sitt arbete. Då de fordrade höjning under påvisande af omöjligheten att lifra ut med de svitlönen, som bestodos dem, underrättades de om att de samtliga på befallning af polischefen blifvit fskadade.

"Vår regering", heter det i uppropet, "står alltid på fabrikanternas sida. Men vår pligt är att understöja våra kamrater. Skulle äfven regeringen skicka mot oss sina kosacker och soldater, så skola vi svarta såsom arbetarna vid Obuchowfabriken svarat: "I dag kostar man våra kamrater på gatan, i morgon kommer turen till eder. Vår styrka ligger i vår enighet, ty om vi vilja, så skola vi och segra. Framåt, kamrater, för den rättvisa saken!"

Vestindien. Utbrottet från La Soufrierevulkanen som började i fredags, fortsatte på söndagen med fruktansvärd styrka. Anblikken deraf var fasansfull. Kratern utkastade massor af svarta rökmoln som, blandad med blixtrar, med bedöfvande dan uppsköt mot himlen för att sedan sprida sig äfver och innesluta hela ön i ett ogenomträngligt mörker endast afbrutet af de livrandra korsande blixtrarne. Enligt underrättelse från Chateau Belair faller derstädes svart sand och i Point Pitre hördes på söndagen och måndagen starkt underjordiskt buller.

Cuba. Extra möte af senaten har blifvit kalladt i Havanna d. 24 mars för att godkänna reciprocity-öfverenskommelsen, i den form i hvilken den nu antagits af Förenta Staterna.

San Domingo. Revolutionisterna hafva intagit staden och äro nu i besittning af governmentsbyggnaderna. Utrikesministern har ställt sig under F. S. beskydd. All af-försvärksamhet har upphört och alla butikar äro stängda. Det har varit stor masspilan å både sidor.